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PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 16 - 14

SECONDES CHANCES: 17 - 6 - 3 - 5 - 1

FAVORIS: 8 - 7 - 9 - 15 - 2

OUEST FRANCE: 8 - 9 - 7 - 10 - 15 - 18 - 4 - 6

LE PARISIEN : 8 - 9 - 7 - 15 - 2 - 4 - 10 - 18

GENY COURSES: 8 - 7 - 9 - 15 - 2 - 10 - 4 - 18
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QUARTE/COUPLE DU DIMANCHE 03 DECEMBRE 2017

QUARTÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

 Fermeture des Kiosques Bko :  12 h 45 Kati/Sénou :12 h 15

                   Autres localités :Samedi à 23 h 00

  Niono  :Samedi à 15 h 00
   Mopti :Samedi à 13 h 00

   Sélingué :Samedi à 00 h 00
  Kangaba : Samedi à 18 h 00

Départ de la Course :  14 H 15

FRANCE SOIR : 9 - 8 - 10 - 7 - 15 - 2 - 18 - 6

OUTSIDERS: 13 - 11 - 12

VINCENNES - 18 PARTANTS
PRIX FINALE GRAND NATIONAL DU TROT

PARIS-TURF - 5 ème Course
ATTELE - GROUPE II - 150.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)

Pour 5 à 10 ans inclus, ayant participé à une au moins des
treize épreuves d Grand National du Trot en 2017.

Recul de 25 M. à 350.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Kayes et Kita : Samedi à 20 h 00
Douentza : Samedi à 14 h 00
Diboli : Samedi à 18 h 00

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

Rolling    D’Heripre  -  salsa    D’Orgeres

Notre Haufor-hilda Dix

Le Retour-guyane

Vivaldi   De Chenu  -  oceane   De Bailly

L’Ecu    Du   Vernay  -  nyota    Buissonay

OrlandoVici-maestriaDeFligny

Oiseau De Feux-imia Josselyn

Ganymede-gloria Maris

Jet Fortuna-noce Joyeuse

Le Retour-mourotaise

Chaillot-oceane De Bailly

Laetenter Diem-lisa Du Mirel

Nem-heroine Du Loir

Ganymede-good Way

Memphis Du Rib-julietta

Dahir De Prelong-kara Pellois

IpsosDePitz-kellyDu Bouquet

Capriccio-quarda Du Rib

2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2875
2875
2875
2875
2875
2875
2875
2875
2875

M. MOTTIER
CH.J. BIGEON
Y. DREUX
D. BONNE
J  .     G    .    VAN      EECKHAUTE
E. RAFFIN
F. NIVARD
J.M. BAZIRE
T. LE BELLER
D. THOMAIN
B. BOURGOIN
F. OUVRIE
G. GELORMINI
P.CH. JEAN
A. BARRIER
J.L.CL. DERSOIR
M. ABRIVARD
A. ABRIVARD

S. GUARATO
CH. BIGEON
Y. DREUX
B. BOURGOIN
J  .     G    .    VAN      EECKHAUTE
A. THOMAS
J.M. BAUDOUIN
J.M. BAZIRE
N. CATHERINE
E. RAULLINE
B. BOURGOIN
ANDERS   LINDQVIST
F. LERCIER
St. PROVOOST
D. MARSAULT
JOEL HALLAIS
St. PROVOOST
J.M. BAZIRE

Ecurie  LOUIS  D’AUR
A.F. BIGEON
Y. DREUX
Ecurie        L  .  B  .      BOURGOIN
J. LEPEUDRY
Ecurie     CERDEVAL
Ecurie            Etienne         HAMARD
WILDENSTEIN       STABLES     LTD

Ecurie ECLAIR
E. RAULLINE
Ecurie        L   .     B    .      BOURGOIN
Mlle   A .   HOLMGREN
Mme          B        .     CHAUDEMANCHE
Ecurie     DANOVER
D. MARSAULT
Ecurie RIB
Ecurie       DANOVER
Ecurie  des   CHARMES

6-3-D-6-5
0-8-4-2-1
0-7-6-9-2
2-0-1-D-0
D-2-4-0-D
2-2-0-4-3
0-0-1-3-9
1-9-8-0-1
2-6-1-1-1
5-D-5-2-2
0-8-9-5-4
5-4-7-8-0
6-0-3-2-2
0-0-0-0-0
2-2-1-0-7
6-0-9-6-7
6-3-0-0-0
0-2-8-3-0

BRUNE   DES    FORGES
AUFOR DE MIRE
ARTHURO BOY
BEAUTE    DE    BAILLY
BEST BUISSONAY
VANDERLOV
BAXTER DU KLAU
BEL  AVIS
CANTIN  DE  L’ECLAIR
VIOLINE   MOUROTAISE
VENUS DE BAILLY
ANETTE DU MIREL
UNERO      MONTAVAL
URSA MAJOR
VULCANIA DE GODREL
ULTIMATE DU RIB
TIGER DANOVER
VAL ROYAL

1:13:0
1:12:8
1:12:7
1:12:1
1:11:1
1:13:4
1:12:2
1:12:3
1:12:3
1:12:5
1:12:2
1:11:9
1:13:1
1:13:0
1:12:1
1:09:8
1:12:4
1:11:6

F   6
H   7
M   7
F   6
M   6
H   8
H   6
H   6
H   5
F   8
F   8
F   7
H   9
F   9
F   8
H   9
H  10
M   8

285.520
301.170
303.685
320.260
325.420
345.370
345.750
347.370
349.870
375.560
412.865
421.335
425.010
430.000
474.660
488.850
556.180
634.350

36/1
11/1
33/1
13/1
31/1
30/1
6/1
2/1
5/1

18/1
48/1
51/1
40/1
81/1
10/1
70/1
26/1
20/1

Le Tour de France des trotteurs va rendre son verdict ce dimanche 3 décembre à Vincennes, à
l’occasion de la Finale du Grand National du Trot Paris-Turf. Dix-huit chevaux de 5 à 10 ans vont en découdre
dans ce Groupe III. Si la première place au classement générale devrait revenir à Tiger Danover (17),
il reste une infime chance à Violine Mourotaise (10) de se l’approprier. Il faudrait de drôles de circonstances
pour que cela arrive. Pour cette ultime étape, la victoire pourrait revenir à Bel Avis (8). Préparé de longue
date par Jean-Michel Bazire, le fils de Ganymède vient de renouer avec le succès ici-même, mais sur plus
court. Même si des doutes persistent quant à son aptitude au tracé, il semble en mesure de pouvoir mettre
tout le monde d’accord. Il faudra pour cela venir à bout de Baxter du Klau (7). L’élève de Jean-Michel
Baudouin est redoutable sans ses chaussures. Pas mal placé en tête, il a une belle carte à jouer, à l’image
du seul 5 ans au départ,Cantin de l’Eclair (9). Idéalement engagé à la limite du recul, il sera ferré cette
fois, mais cela ne devrait pas l’empêcher d’obtenir un bon classement. Il avait gagné quatre courses
consécutives dans cette configuration au début de l’été. Derrière ces trois chevaux qui s’élancent au
premier échelon, on vous conseille Vulcania de Godrel (15), certainement la meilleure chance des
concurrents qui doivent rendre la distance. Elle reste sur deux premiers accessits dans ce tournois et passe
rarement au travers sans ses fers. Aufor de Mire (2), qu’il ne faut pas condamner trop hâtivement, Violine
Mourotaise (10), pieds nus pour la première fois, Beauté de Bailly (4), qui reste sur une performance
remarquable, et Val Royal (18), au plafond des gains, tenteront de jouer les trouble-fête.

1 - BRUNE DES FORGES : Elle est tout le
temps pieds nus. En forme et régulière dans l’ensem-
ble, elle devra se surpasser dans ce lot. Elle est tout
de même performante sur ce tracé (2 sur 3). Avec un
bon parcours, elle peut faire afficher une cote.

2 - AUFOR DE MIRE : Il a raté le coche le
dernier coup dans le Prix de Soulac. Il avait été
préparé pour ça. Il a droit à une seconde chance sur
ce qu’il a montré de mieux comme sa 2e place derrière
Bel Avis. Pieds nus, il peut se placer.

3 - ARTHURO BOY : 6 sur 8 sur ce tracé. Il est
barré par de nombreux concurrents avant le coup. Il
dispose d’un engagement beaucoup plus facile le 10
décembre à Vincennes. Entraîneur confiant. Même
s’il va courir à fond, c’est moyen.

4 - BEAUTE DE BAILLY : Elle est beaucoup
mieux en cette fin de saison. Sa récente 2e place sur
ce parcours est excellente. Mais elle a bénéficié d’une
super course cachée. Si cela se répète, même ferrée,
c’est un outsider amusant.

5 - BEST BUISSONAY : Il a gagné son étape
du GNT, la 3e. Mais il demeure compliqué. La preuve,
il s’est élancé sur la mauvaise jambe à Mauquenchy.
Il a raté une belle occasion ce jour-là. La donne
change ici. Sage, il peut accrocher une place.

6 – VANDERLOV : Surprenant 2e de l’étape
de Mauquenchy à 47/1. L’occasion est belle en tête,
mais si l’opposition est plus relevée cette fois, notam-
ment à son poteau. Mais avec Éric Raffin, il a toujours
fini dans les 3 (au monté). Attention.

7 - BAXTER DU KLAU : 2 succès sur ce tracé
et 1 place en 3 essais. Il a couru ferré à deux reprises
pour préparer cette Finale. Il a déjà battu de bons
éléments cette année. Cette fois, il est pieds nus et
Franck Nivard est au sulky. On fonce.

8 - BEL AVIS : Extra sur ce parcours (2 sur 3).
Cette course est un objectif comme l’était le Prix des
Cévennes dernièrement qu’il a gagné. Il est au mieux.
Pieds nus, en tête et avec son entraîneur au sulky,
il vise la victoire.

9 - CANTIN DE L’ECLAIR : Le meilleur 5 ans
derrière Carat Williams, mais il est hongre, ce qui lui
ferme la voie royale. Son échec à Caen est dû à un
manque d’expérience sur 4400 m. Dominé pour finir
par Coup Droit récemment. Bien engagé et au top.
Base.

10 - VIOLINE MOUROTAISE : 2e au classe-

ment du GNT. En gros progrès cette année, elle a
encore réussi à accrocher une 5e place à
Mauquenchy. Le lot est plus relevé et elle rend
encore 25 m. Déferrée des 4 pieds pour la 1re fois.
À surveiller.

11 - VENUS DE BAILLY : Elle a profité
d’engagements plus favorables au cours de la
saison, dans des étapes du GNT. Là, elle est mal
placée. Certes déferrée, son entraîneur est au sulky.
A d’autres courses plus favorables à venir. Pas
simple.

12 - ANETTE DU MIREL : Longtemps arrê-
tée, elle est revenue en forme progressivement.
Pieds nus le dernier coup, elle aurait mérité mieux
avec un meilleur parcours. Là elle est ferrée et a un
meilleur engagement le 13/12. On attend.

13 - UNERO MONTAVAL : Il a retrouvé du
mordant cette année avec de belles places. Peut-
être a-t-il payé sa saison chargée récemment ? Il
retrouve Gaby Gelormini (drivait à Cabourg le dernier
coup). C’est la suite logique de son programme.
Méfiance.

14 - URSA MAJOR : Va tenter de préserver
pour la 3e fois d’affilée sa place sur le podium du
GNT. Elle a gagné des points en début de tournoi.
C’est compliqué pour elle depuis qu’elle doit rendre
les mètres. Pas une priorité.

15 - VULCANIA DE GODREL : 4 sur 4 sur
ce parcours. Elle arrive au top pour cette Finale, elle
qui n’a cessé de progresser tout au long de l’année.
Elle doit encore rendre la distance, mais cela ne
l’empêchera pas de conclure dans les 5.

16 - ULTIMATE DU RIB : Il a profité de son
passage à Cagnes, chez Jean-Charles Féron, pour
se refaire une santé. C’était pas mal, mais ce n’est
plus le même cheval. Revenu chez Joël Hallais, il a
montré du mieux dernièrement. Mais on n’y croit pas.

17 - TIGER DANOVER : C’est le maillot
jaune de ce GNT. Il a tout donné en participant à
toutes les étapes. À 10 ans, c’est sa dernière belle
course. Avec son handicap de 25 mètres et vu
l’opposition, il faut le retenir plutôt en fin de jeu.

18 - VAL ROYAL : 7e l’an passé et 5e en
2015. Il arrive ici dans un bien meilleur état de forme
pour ce super engagement. Il a été préparé avec
soin, avec une belle fin de course récemment à
Nantes. Pieds nus cette fois... À l’arrivée.


